[bookmark: _GoBack]Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ
«Чăваш Республикин Тăвай районĕнчи  Çĕнĕ Пуянкассинчи пěтěмěшле пěлÿ паракан вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение “Новобуяновская  средняя общеобразовательная школа” Янтиковского района Чувашской Республики

	П Р И К А З
27.06.2022
№ 106 «А»

	Çĕнĕ Пуянкасси  ялě

	д. Новое Буяново

О проведении месячника безопасности детей  на водных объектах в период летнего купального сезона

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и с Планом основных мероприятий Чувашской Республики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, и в соответствии с приказом отдела образования от 27.06.2022 года №105 «О проведении месячника безопасности детей на водных объектах  в период летнего купального сезона», а также  в целях обеспечения безопасности детей на водных объектах  в период летнего купального сезона 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Провести с 27 июня по 27 июля  2022 года   в МБОУ «Новобуяновская СОШ» месячник  безопасности на  водных объектах в период летнего купального сезона 2022 года.

2. Утвердить план основных мероприятий  в рамках месячника   безопасности на водных объектах в период летнего купального сезона 2022года.
  (Приложение 1).

3. Старшей вожатой представить до 28 июля  2022 года информацию о проведении месячника безопасности на воде в ИАЦ на электронный адрес.
4.  Классным  руководителям обеспечить  участие учащихся в     месячнике в соответствии с планом мероприятий.
5. Владимировой В.В. разместить на школьном сайте баннер «Безопасное лето –2022».
6. Контроль  за  выполнением настоящего приказа возложить  на старшую  вожатую Кириллову Э.Н.
                                 Директор школы                               Кириллов С.П.
С приказом ознакомлены:

Приложение 1
План
основных мероприятий МБОУ «Новобуяновская СОШ» в рамках месячника
безопасности детей на водных объектах в период летнего купального сезона 2022 года

Цель: обеспечения безопасности детей на водных объектах  в период летнего купального сезона 2022 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель

	1.
	Утвердить план основных мероприятий в рамках месячника безопасности на воде.

	Администрация школы

	2
	 Консультация для педагогов «Формы и методы работы с детьми по формированию у них элементарных навыков безопасного поведения на воде в летний период».

	Романов П.И., учитель ОБЖ

	3
	Организовать в библиотеке выставку книг, журналов на тему: «Безопасность на воде».

	Романова С.М., библиотекарь

	4
	Провести профилактические беседы  с детьми об опасных участках водоемах и местах, запрещенных для купания.

	Воспитатели Д/С
Романов П.И., учитель ОБЖ
Классные руководители

	5
	Инструктаж «Соблюдение правил безопасного поведения на водных объектах  в летний период».
	Романов П.И., учитель ОБЖ
Классные руководители

	6
	Физкультурный досуг  «Районный турнир по футболу среди учащихся памяти Виктора Михайлова».

	Кириллов С.П..

	7
	Размещение материала  на сайте «Внимание – ЧС!» о правилах безопасного поведения на водоемах воде в летний оздоровительный период.

	Владимирова В.В.